REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Excelentíssimo Presidente,
Nobres Pares,

Considerando que o município de Pirassununga está enfrentado inúmeros
desafios relacionados ao transporte de pacientes para tratamentos médicos, o que muitas vezes,
resulta em dificuldades logísticas.

Considerando que a disponibilização de veículos adequados permitirá um
atendimento mais eficiente, seguro e digno, oferecendo melhores condições de mobilidade para
aqueles que necessitam de tratamentos fora do município.

Considerando que esta Vereadora demonstra uma profunda preocupação
com a saúde pública e com o bem-estar da população e, em contato com a Secretaria Municipal da
Saúde, usa do presente para solicitar ao Excelentíssimo Sr. Deputado Federal Bruno Ganem, que
interceda em favor de Pirassununga para que seja destinada uma emenda parlamentar para a
aquisição de 01 (uma) van de no mínimo 15 lugares, (exemplo: Master 2.3 dCi Executive longo 16L
Diesel, Código autentificação: p15hf2s29tcb), destinada ao transporte de pacientes em tratamento
médico eletivo em outros municípios, principalmente em referência aos atendimentos realizados em
centros especializados fora de Pirassununga.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, seja a
presente moção encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Bruno Ganem, para que
haja o envio de emenda parlamentar no importe de R$ 310.319,00 (trezentos e dez mil, trezentos e
dezenove reais) para a aquisição de 01 (uma) van de no mínimo 15 lugares, destinada ao transporte
de pacientes, conforme acima descrito.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

Sandra Valéria Vadalá Müller - “ Sandra Vadalá”
                                                                        Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

56
1/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 5

07
5/

20
25

 -
 2

1/
08

/2
02

5
-

10
:5

2
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

80
9-

9N
A

X
-Z

52
F

-0
P

P
T

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=28099NAXZ52F0PPT , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2809-9NAX-Z52F-0PPT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

56
1/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 5

07
5/

20
25

 -
 2

1/
08

/2
02

5
-

10
:5

2
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

80
9-

9N
A

X
-Z

52
F

-0
P

P
T

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=28099NAXZ52F0PPT
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=28099NAXZ52F0PPT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28099NAXZ52F0PPT
		2025-08-22T10:06:54-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-22T12:26:21-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-22T13:54:09-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-22T14:50:36-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-22T15:24:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-22T16:00:32-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-25T09:16:14-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-25T09:21:59-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-25T13:30:02-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-25T13:49:09-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-08-25T13:53:41-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura